

FRIVILLIGNYT UGE 22 - 1. UDGAVE

29-05-2024

Ældre Sagen har rundet en million medlemmer

Kære alle Ældre Sagens frivillige

Ældre Sagen har rundet en million medlemmer. Medlemmerne er strømmet til i hidtil uset omfang. Sidste år var et rekordår, og i 2024 er vi allerede vokset med mere end 26.000 medlemmer.

I har i lokalafdelingerne stor andel i, at medlemmerne finder Ældre Sagen attraktiv. De lokale aktiviteter skaber lokal synlighed og glæder dem, der deltager. Derfor stor tak for den kæmpe indsats, I gør for vores medlemmer og ældre hele året rundt.

Det skal selvfølgelig markeres, at vi i Ældre Sagen har nået denne milepæl. Vi vil overrække en kurv og gave til medlem nummer 1 million i juni. Samtidig opfordrer vi jer til at bruge Danmark Spiser Sammen i uge 45 til at vise Ældre Sagen fra sin bedste side ved at invitere ensomme ældre til fællesspisning. I vil modtage særskilt information om det senere.

Stort tillykke til os alle

Bjarne Hastrup og Birger Rasmussen

Ny foreningskonsulent til D 3 & 4 pr. 1. juni 2024

Ældre Sagen har nu ansat Tine Ørnebjerg Pedersen som foreningskonsulent for distrikt 3 & 4.

Tine har senest arbejdet hos Coop igennem en årrække på 16 år som foreningskonsulent.

Tine vil indtil sommer være optaget af intro – dels i Snorregade og dels rundt i landet på relevante møder og kurser. Dernæst ligger der et antal prioriterede opgaver, der venter i udvalgte lokalafdelinger til efteråret, ligesom Tine også vil deltage i møder i distriktsregi.

Tine vil løbende træffe aftaler om konsulentbesøg i lokalafdelingerne, men kan naturligvis altid kontaktes.

Foreningskonsulentteamet pr. 1. juni 2024

Distrikt 1 & 2: Torben Færk

Distrikt 3 & 4: Tine Ørnebjerg Pedersen

Distrikt 5 & 6: Michael Gylling Nielsen

Distrikt 7 & 8: Bente Petersen

Distrikt 9 & 10: Lise Høst

Vil du med Ældre Sagen på Roskilde Festival?

Ældre Sagen inviterer igen i år frivillige til at deltage i et arrangement på Roskilde festival, der centrerer sig om madlavning, samtale og samvær på tværs af generationer.

Se her, hvordan du kommer med

Hjælp: Få flere frivillige i Besøgstjenesten

Har du brug for flere besøgsvenner?

Skab opmærksomhed om Besøgstjenesten ved at være ambassadør på

Facebook (fb) omkring rekrutteringsugen i uge 40.

Kort fortalt går det ud på, at du laver eller deler et opslag på fb om aktiviteten.

Du kan få hjælp til opslaget ift. tekst, et godt billede eller til at lægge det på fb.

Spred budskabet, så flere får en ven. Har du lyst til at være med eller vide lidt mere, så kontakt:

Louise eller Tine, lms@aeldresagen.dk eller tsc@eldresagen.dk

Hvordan får vi flere frivillige? Webmøde d.13.6

Tag formiddagskaffen sammen med andre motionsfrivillige til en snak om, hvordan vi får flere frivillige med. Vi mødes online torsdag, d.13. juni fra kl. 10.00 - 11.30.

Motionsaktiviteterne er utrolig attraktive, og behovet er stort. Derfor er der brug for flere frivillige til motionen.

Hvad virker, når vi søger flere frivillige?

Hvad er Ældre Sagens fælles "Rekrutteringsuge" i uge 40?

Hvordan kan vi anvende Facebook til at få flere frivillige?

Det er nogle af emnerne på webmødet.

Læs mere og tilmeld dig webmødet her

Nyt materiale til hvervning af medlemmer

Priser på medlemskaber er opdaterede i hvervematerialet.

Brug hvervefolderen ”Støt den gode sag og få glæde af besparelser i din hverdag”, når du er ude blandt mennesker på fx messer og brug MGM-postkort ”Invitér en du kender – få en gave som tak”, når du er i blandt mange eksisterende medlemmer og/eller frivillige.

Nogle gange kan du med fordel tage begge dele med

Bestil hvervemateriale i frivilligshoppen

Få bridge på den lokale hjemmeside og facebookside

Kære Bridgefrivillig , webmaster og SoMe-redaktør

Der er lavet en video, om hvor meget glæde man får ud af at spille bridge i Ældre Sagen. I har mulighed for at dele den på jeres lokale hjemmeside og/eller den lokale facebookside, så flere kan se, hvor givende det er at spille bridge i Ældre Sagen, og måske få lyst til at tilmelde sig til bridge hos jer.

Se videoen her: https://www.youtube.com/watch?v=B5_vmsC4E-k

Få filmen på den lokale hjemmeside

Der er allerede lavet en standardartikel med videoen og lidt tekst, så hvis I gerne vil vise den på jeres lokale hjemmeside, kan I bare udgive, så den kommer ud på jeres side.

Som webmaster kan du finde siden under standardartikler, og så skal du bare udgive den på jeres egen side.

Få video på den lokale facebookside

I kan også lægge videoen op på den lokale facebookside. Dette kan I gøre ved at tage url'en fra YouTube, og kopiere det ind i tekstfeltet for jeres opslag.

Læs mere om, hvordan du udgiver en standardartikel som webmaster her

Se vores nye plakater og flyere inden for bridge

Kære bridgeaktivitetsleder,

Der er lavet nye flyere, plakater og annonceskabeloner, som du kan bruge til at synliggøre, hvis I har brug for annoncering af et begynderhold, flere bridgespillere til de eksisterende hold eller I fx søger frivillige som turneringsleder, underviser eller digitalt.

Vi tilføjer informationer om, hvor og hvornår I spiller eller hvem man skal have fat i, hvis man vil tilmelde sig som frivillig, og sender det til dig efterfølgende. Enten fysisk eller digitalt afhængig af, hvad du selv ønsker.

Se materialet her og læs mere, om hvordan du bestiller det her

Værktøjskursus i København

Der er Værktøjskursus, d. 12. august i København

Med introduktion til fire af Ældre Sagens websystemer til lokalafdelingens brug.

Program:

Kl. 10.00-12.00 Booking og M365

Kl. 12.45-15.00 Listeværktøj og Online valgprotokol

Tilmeld dig via tilmeldingsformular herunder.

Du kan tilmelde dig formiddag, eftermiddag eller hele dagen alt efter hvilke af websystemerne, du vil høre om.

[Tilmeld dig her](#)

Kontorartikler til din lokalafdeling

Ældre Sagen har netop lavet en samarbejdsaftale med Lyreco, som er leverandør af kontorartikler.

Den aftale kan I også få glæde af lokalt.

Hvordan?:

Ring eller send en mail til Pernille Rosén på tlf. 23 33 10 23/

pernille.rosen@lyreco.com

Så hjælper Pernille med at oprette et kundenummer til netop din lokalafdeling, så I nemt kan handle kontorartikler til gode priser.

[Find de rare sager på Lyreco's hjemmeside](#)

Pensionskampagnen runder så småt af

Ældre Sagens landsdækkende kampagne om ekstraordinær regulering af pension, runder så småt af. Læs med her og få et lille indblik i, hvordan kampagneperioden er forløbet.

[Læs mere her](#)

Vil du være publikum til en partilederdebat?

I anledning af EU- valget inviterer DR, d. 4. juni alle partilederne til debat om løsningerne på nogle af de store udfordringer i vores hverdagsliv og i Europa, i en tid med klimakrise og krig i Ukraine.

Kåre Quist er vært og stiller spørgsmålene, og du kan være med som publikum. Arrangementet kommer til at forgår i DR Byen under åben himmel og slutter af med et musisk indslag.

Der er gratis at deltage.

Læs mere og tilmeld dig her